

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเขาพริก-ท่าตะเกียบ ซอย ๑ หมู่ที่ ๖
องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๗๐๖,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนหกพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๒๕ ตร.ม. (ตามแบบ อบต.เกษตรสุวรรณ
ที่ ๑๒/๒๕๕๘) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มิถุนายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๗๐๖,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนหกพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ใช้ราคากลางของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา (ราคาวัสดุบางอย่างเป็น
ราคาท้องถิ่น)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าใช้จ่าย (ปร.๕)
 - ๕.๔ ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม
พ.ศ. ๒๕๕๖
 - ๕.๕ ราคาน้ำมัน อำเภอเมือง ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาท /ลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑ นายมานพ อุบลทิพย์ ประธานกรรมการ
 - ๒ นายณรงค์ ทวีเขตรกิจ กรรมการ
 - ๓ นายพ่ายพ บ้านสระ กรรมการ
 - ๔ นายสมชาย แสงอรุณ กรรมการ
 - ๕ นายสรายุทธ สุระกุล กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเขาพริก-ท่าตะเกียบ ซอย ๑ หมู่ที่ ๖
องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๗๐๖,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนหกพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๒๕ ตร.ม. (ตามแบบ อบต.เกษตรสุวรรณ
ที่ ๑๒/๒๕๕๘) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มิถุนายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๗๐๖,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนหกพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ใช้ราคากลางของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา (ราคาวัสดุบางอย่างเป็น
ราคาท้องถิ่น)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าใช้จ่าย (ปร.๕)
 - ๕.๔ ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม
พ.ศ. ๒๕๕๖
 - ๕.๕ ราคาน้ำมัน อำเภอเมือง ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาท /ลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑ นายมานพ อุบลทิพย์ ประธานกรรมการ
 - ๒ นายณรงค์ ทวีเขตรกิจ กรรมการ
 - ๓ นายพ่ายพ บ้านสระ กรรมการ
 - ๔ นายสมชาย แสงอรุณ กรรมการ
 - ๕ นายสรายุทธ สุระกุล กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ
เรื่อง สอบราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ ๗
ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ มีความประสงค์จะสอบราคาโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลบ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี มีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ ๗

โดยก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด ๑๒ ลบ.ม. , ถังกรองสนิมเหล็ก, ปรับปรุงตู้ควบคุม และระบบขยายเขตไฟฟ้า (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

****รวมราคากลางของงานก่อสร้างในการประกาศสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๓,๐๐๐- บาท (-สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)****

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัตินี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานสอบราคาดังกล่าวซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการ อันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน กับงานครั้งนี้ ในวงเงินร้อยละ ๕๐ ราคากลางของงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๓๑,๕๐๐.- บาท

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๕๓ ก.ค. ๒๕๕๖ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. ถึง ๑๕.๐๐ น. โดยติดต่อประสานงาน ณ กองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ และสำหรับผู้ที่ไม่มาดูสถานที่และรับฟังคำชี้แจง (ถ้ามี) (ในกรณีไม่มาดูสถานที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลถือว่า ท่านได้รับทราบรายละเอียดเรียบร้อยแล้ว และยอมรับในสภาพพื้นที่แล้ว)

กำหนดยื่นซองสอบราคาด้วยตนเองกับเจ้าหน้าที่และยื่นทางไปรษณีย์ ได้ตั้งแต่วันที่ ๕๒ ก.ค. ๒๕๕๖ ถึง ๑๕ ก.ค. ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ (ในวันเวลาราชการ) ณ กองคลัง (งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ) องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ทั้งนี้ การยื่นซองเสนอราคาทางไปรษณีย์ ให้ลงทะเบียนและจะต้องส่งถึงเจ้าหน้าที่พัสดุ ภายในวันที่ ๕๒ ก.ค. ๒๕๕๘ ถึง ๑๕ ก.ค. ๒๕๕๘ ในวันและเวลาราชการเท่านั้น โดยจะถือวันเวลาที่ส่งรับจากไปรษณีย์ และเจ้าหน้าที่พัสดุลงรับในทะเบียนรับหนังสือขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณเป็นเวลารับซองและเจ้าหน้าที่เปิดรับให้ยื่นสถานที่กลาง ในวันที่ ๑๕ ก.ค. ๒๕๕๘ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (หอประชุมอำเภอบ่อทอง ชั้น ๒) เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น.

กำหนดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างไม่เป็นธรรม ในวันที่ ๑๖ ก.ค. ๒๕๕๘ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ และกำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (หอประชุมอำเภอบ่อทอง ชั้น ๒) สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.kasetzuwan.go.th และ www.gprocurement.go.th

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท (-ห้าร้อยบาทถ้วน-) ได้ที่ กองคลัง (งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ) องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี ได้ ตั้งแต่วันที่ ๕๒ ก.ค. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ ก.ค. ๒๕๕๘ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kasetzuwan.go.th และ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข(๐๓๘)๑๖๕๔๓๓-๕ ต่อ ๑๐๔ , ๑๐๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕๑ ก.ค. ๒๕๕๘

๒๒

(นายสมเดช วิโรจน์วุฒิกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ



เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ ๘ /๒๕๕๘

สอบราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ ๗

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ลงวันที่ ๑๑ ก.ค. ๒๕๕๘

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ ซึ่งต่อไปเรียกว่า “ องค์การบริหารส่วนตำบล ” มีความประสงค์จะสอบราคาโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ ๗ มีรายละเอียดดังนี้

โดยการก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด ๑๒ ลบ.ม. , ถังกรองสนิมเหล็ก,ปรับปรุงตู้ควบคุม และระบบขยายเขตไฟฟ้า (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ บาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

ราคากลางในการก่อสร้าง จำนวนเงิน ๔๖๓,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)-

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด และเอกสารรายการประกอบแบบก่อสร้าง

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)

๑.๕

๑.๖

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกลิขสิทธิ์หรือความคุ้มครอง ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มครองเช่นนั้น

๒.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคล และมีผลงานจ้างเหมางานประเภทเดียวกัน ในวงเงิน ร้อยละ ๕๐ ของราคากลาง และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

๓.๑ สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

๓.๒ หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

๓.๓ สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
(ในกรณีที่มีการกำหนดผลงาน ตามข้อ ๒.๓)

๓.๔ บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน
ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

๓.๕ บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมทั้งซองสอบราคา

๔. การยื่นซองสอบราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นซองเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไข
ใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอ
จะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง
จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ และราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการ
เสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อ
รายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้า
ตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น
และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่เกิน ๔๕ วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายใน
กำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคาก็ได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน จำนวน ๙๐ วัน
นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน (ถ้ามี)

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน
และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อน ที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาสามารถยื่นซองเสนอราคาด้วยตนเองหรือทางไปรษณีย์ โดยปิดผนึกซองเรียบร้อย
หน้าซองถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา
เลขที่ ๘/๒๕๕๘” ภายในวันที่ ๒๒ ก.ค. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ ก.ค. ๒๕๕๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง
เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ ในวันที่ ๑๕ ก.ค. ๒๕๕๘ เวลา ๐๘.๓๐ ถึง
เวลา ๑๐.๓๐ น. สามารถยื่นใบเสนอราคาได้ที่ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลระดับอำเภอ (หอประชุมอำเภอบ่อทอง ชั้น ๒)

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปิด
ซองสอบราคา จะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น.

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินโดยราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคายรายใด มีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่
ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตาม ข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะ
ไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคายรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจาก
เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีไขสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อ
องค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

๕.๓ องค์การบริหารส่วนตำบล สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันใน
กรณี ดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคายรายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสาร
สอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างใดอย่างหนึ่งหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตก เต็ม แก้ว เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อ พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนตำบล มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบล จะให้ผู้เสนอราคารายอื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาจ้างที่สอบได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๔.๑

๖.๔ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๖.๕ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารตามที่คณะกรรมการว่าด้วยพัสดุกำหนด(การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้าง ที่มีวงเงินไม่เกิน 10 ล้านบาท)

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งราคาออกเป็น - งวด ดังนี้
งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....-.....ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....
.....ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้
แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่
กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี - เดือน นับถัด
จากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้ได้ดังเดิม ภายใน ๑๕
วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๕๘
การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ ได้รับอนุมัติจากสภาแล้วเท่านั้น

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับคัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้าง
ตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้อง
นำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม
ประกาศกำหนดผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการ
พาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศวันแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกเรือโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศ
มายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดย
เรือที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ
พาณิชย์ ๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลา
ที่ทางราชการกำหนดระบุใน ข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลจะริบหลักประกันซองหรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือค้ำ
ประกันซองทันทีและอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตาม
ระเบียบของทางราชการ

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลา
ที่ทางราชการกำหนดระบุในข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลจะริบหลักประกันซองหรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือค้ำ
ประกันซองทันทีและอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตาม
ระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนตำบล สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและ ใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคมหรือผู้ที่มีวุฒิปัตรี ระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้าราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๑.๑ ผู้มีวุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. สาขาโยธา,สาขาก่อสร้าง หรือเทียบเท่า

๑๑.๒ วิศวกรโยธา

๑๒. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๓. ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำป้ายโครงการนี้ตามรายละเอียดที่กำหนด โดยปิดประกาศไว้ ณ สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ ๗
องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๖๓,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด ๑๒ ลบ.ม. ,ถังกรองสนิมเหล็ก, ปรับปรุงตู้ควบคุม
และระบบขยายเขตไฟฟ้า (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม)
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๖๓,๐๐๐.- บาท
(-สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ใช้ราคากลางของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา (ราคาวัสดุบางอย่างเป็น
ราคาท้องถิ่น)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าใช้จ่าย (ปร.๕)
 - ๕.๔ ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม
พ.ศ. ๒๕๕๖
 - ๕.๕ ราคาน้ำมัน อำเภอมือง ๒๙.๐๐ - ๒๙.๙๙ บาท /ลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑ นายมานพ อุลลทิพย์ ประธานกรรมการ
 - ๒ นายพัยพ์ บ้านสระ กรรมการ
 - ๓ นายบุชา ครุฑคง กรรมการ
 - ๔ นายสมพงษ์ มัติโก กรรมการ
 - ๕ นายณัฐศักดิ์ เลขนอก กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) โดยก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม., ถังกรองสนิมเหล็ก, ปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขายเขตไฟฟ้า พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง ประปาบาดาลบ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ 7 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557 แบบเลขที่ (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1.	งานหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.							
	1.1 ก่อสร้างฐานรากหอดักเหล็ก ขนาด 12 ลบ.ม.							
	-งานดินชุดด้วยแรงงานคน	10	ลบ.ม.	-	150	150	1,500	
	-ทรายหยาบรองพื้น	2	ลบ.ม.	616	99	715	1,430	
	-คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.5	ลบ.ม.	1,734	398	2,132	1,066	
	-คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	3	ลบ.ม.	2,037	306	2,343	7,029	
	-เหล็ก RB Ø 6 มม.	14	เส้น	56	-	56	784	
	-เหล็ก RB Ø 9 มม.	19	เส้น	118	-	118	2,242	
	-ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	49	-	49	147	
	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	0.12	ตัน	-	3,401	3,401	408	
	-ไม้แบบ+คร่าว (คิด 50%)	14	ลบ.ฟ.	449	133	582	8,148	
	-ตะปู	3	กก.	32	-	32	96	
	-น๊อตสกรูยึดหอดักพร้อมแหวน ขนาด Ø 25 มม.ยาว 0.85 เมตร	8	ชุด	340	-	340	2,720	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ข้อ 1.1)						25,570	
	1.2 งานหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม.							
	1.2.1 หอดักสูงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 12 ลบ.ม. สูง 12.50 ม.	1	ถัง	229,000	15,000	244,000	244,000	
	1.2.2 ส่วนประกอบอื่นๆ							
	-ใช้ควาล์วทองเหลือง ขนาด Ø 2 นิ้ว	1	ชุด	1,120	200	1,320	1,320	
	-ประตูน้ำแบบบอลล์วาล์ว ขนาด Ø 2 นิ้ว	1	ชุด	1,512	200	1,712	1,712	
	-สวิทช์ควบคุมระดับน้ำ	1	ชุด	5,200	100	5,300	5,300	
	-เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1	ชุด	850	50	900	900	
	-ท่อ PVC แข็ง ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 13.5 สูง 11.40 เมตร รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเข้า)	12	ม.	60	20	80	960	
	-ท่อ PVC แข็ง ขนาด Ø 1 นิ้ว ชั้น 13.5 สูง 11.70 เมตร รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำล้น)	12	ม.	24	20	44	528	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) โดยก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม., ถังกรองสนิมเหล็ก, ปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขายเขตไฟฟ้า พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ประปาบาดาลบ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ 7 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557 แบบเลขที่ (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	-ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์ว ขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว	1	ชุด	2,380	250	2,630	2,630	
	-เสาล่อฟ้าทองแดง ขนาด $\varnothing$ 20 มม.	1	ชุด	1,200	-	1,200	1,200	
	-สายทองแดงเบอร์ 25 มม. พร้อมอุปกรณ์	15	ม.	97	-	97	1,455	
	-แท่งทองแดง ขนาด $\varnothing$ 15 มม.	1	ชุด	400	-	400	400	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ข้อ 1.2)						260,405	
2.	งานถังกรองสนิมเหล็ก							
	2.1 ฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก (ชนิดไม่ต้องเสาเข็ม)							
	-งานดินชุดด้วยแรงงานคน	0.5	ลบ.ม.	-	150	150	75	
	-ทรายหยาบรองพื้น	0.5	ลบ.ม.	616	99	715	357	
	-คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	0.5	ลบ.ม.	2,037	306	2,343	1,171	
	-เหล็ก RB $\varnothing$ 9 มม.	4	เส้น	118	-	118	472	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.6	กก.	49	-	49	29	
	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	0.02	ตัน	-	3,401	3,401	68	
	-ไม้แบบ+คร่าว (คิด 50%)	1.50	ลบ.ฟ.	449	133	582	873	
	-ตะปู	0.5	กก.	32	-	32	16	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ข้อ 2.1)						3,061	
	2.2 ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด $\varnothing$ 1.15 เมตร สูง 1.20 ม.พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรองสนิมเหล็ก	1	จุด	55,700	5,000	60,700	60,700	
	2.2.1 งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก							
	-ท่อเหล็กอาบสังกะสีขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว	6	เมตร	260	-	260	1,560	
	-ท่อ PVC ขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว ชั้น 8.5	2	เมตร	67	-	67	134	
	-ข้อต่ออีโบลท์ขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว	2	อัน	150	-	150	300	
	-ข้องอจากเหล็กขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว	5	อัน	145	-	145	725	
	-ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์วขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว(เหล็ก)	5	ชุด	1,850	-	1,850	9,250	
	-ยูนิย่นเหล็กขนาด $\varnothing$ 2 ½ นิ้ว	3	อัน	180	-	180	540	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) โดยก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม., ถังกรองสนิมเหล็ก, ปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขยายเขตไฟฟ้า พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ประปาบาดาลบ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ 7 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557 แบบเลขที่ (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
	-นิบเปิ้ลขนาด $\varnothing 2\frac{1}{2}$ นิ้ว	11	อัน	50	-	50	550	
	- ข้อต่อสามทางเหล็กขนาด 65×65×65 มม.	4	อัน	220	-	220	880	
	-ค่าแรงต่อท่อและอุปกรณ์	1	งาน		2,780	2,780	2,780	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ข้อ 2.2)						77,419	
3.	งานปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขยายเขตไฟฟ้า							
	-ปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขยายเขตไฟฟ้า	1	รายการ	23,000	5,000	28,000	28,000	
4.	งานต่อระบบท่อส่งน้ำ							
	4.1งานเดินท่อส่งน้ำจากปากบ่อน้ำบาดาล-หอดัก							
	-ท่อเหล็กอาบสังกะสีมอก.277-2532ขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	6	เมตร	210	100	310	1,860	
	-ท่อ PVC ขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว ชั้น 8.5	8	เมตร	42	20	62	496	
	-ข้อต่ออีโบลท์ขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	2	อัน	100	-	100	200	
	-ข้องอฉากเหล็กขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	4	อัน	75	-	75	300	
	-ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์วขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว(เหล็ก)	2	ชุด	1,512	200	1,712	3,424	
	-ยูเนียนเหล็กขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	1	อัน	150	-	150	150	
	-นิบเปิ้ลขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	8	อัน	44	-	44	352	
	-ข้อต่อสามทางเหล็กขนาด 50×50×50 มม.	1	อัน	115	-	115	115	
	-มาตรวัดน้ำระบบแม่เหล็ก 2 ชั้น ขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	1	อัน	9,985	200	10,185	10,185	
	-Flow switch	1	ตัว	2,200	200	2,400	2,400	
	-Check Valve ท่อเหล็ก ขนาด $\varnothing 2$ นิ้ว	1	ชุด	1,120	200	1,320	1,320	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ข้อ 4.1)						20,802	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 /
 ราคาวัสดุบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น
 - ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม พ.ศ. 2556
 ราคาน้ำมัน อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 4

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ประเภทก่อสร้าง ระบบประปาบาดาล บ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) โดยก่อสร้างหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม. , ถังกรองสนิมเหล็ก,
ปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขยายเขตไฟฟ้า พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง ประปาบาดาลบ้านไม้หอม (กลุ่มอ่างไทร) หมู่ที่ 7 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

แบบเลขที่ (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม)

ประมาณราคาตามแบบ (แผ่นที่ 2/4 , 3/4 , 4/4)

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานหอดักสูงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.				เงื่อนไข
	1.1 งานก่อสร้างฐานรากหอดักเหล็ก ขนาด 12 ลบ.ม.	25,570	1.2726	32,540.38	
	1.2งานหอดักเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม.	260,405	1.0700	278,633.35	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2.	งานถังกรองสนิมเหล็ก				เงินประกันผลงานหัก 0 %
	2.1งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก	3,061	1.2726	3,895.42	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
	2.2งานถังกรองสนิมเหล็ก	77,419	1.0700	82,838.33	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
3.	งานปรับปรุงตู้ควบคุมและระบบขยายเขตไฟฟ้า	28,000	1.2726	35,632.80	
4.	งานต่อระบบท่อส่งน้ำ	20,802	1.2726	26,472.62	
5.	ป้ายโครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			463,012.90	
	คิดเพียง(สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)			463,000	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 /

ราคาวัสดุบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ค่าเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม พ.ศ. 2556

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร

ประมาณการโดย.....

เห็นชอบ.....

อนุมัติ.....

นายณรงค์ ทวีเขตร์กิจ

นายมานพ อุลลทิพย์

นายสมเดช วิโรจน์วุฒิกุล

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เกษตรสุวรรณ

ปลัด อบต. เกษตรสุวรรณ

นายก อบต.เกษตรสุวรรณ

